

Dohoda o náhrade škody a o spôsobe jej náhrady

I.

Zmluvné strany

1. Účastník dohody I.:

Obchodné meno: **Školské zariadenia mesta Trenčín, m. r. o.**
Sídlo: Mládežnícka 4, 911 01 Trenčín
Osoba oprávnená konať: Ing. Rastislav Masaryk, riaditeľ
IČO: 36 129 755
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK90 7500 0000 0040 1618 8851
Zriaďovateľ: Mesto Trenčín

(ďalej len „účastník dohody I.“)

a

2. Účastník dohody II.:

Obchodné meno: **SOAR sk, a.s.**
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Osoba oprávnená konať: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
IČO: 50 442 201
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK02 0200 0000 0037 1309 6958
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.: Sa, vl. č.: 10898/L

(ďalej len „účastník dohody II.“)

II.

Preambula

- 2.1. Účastníci dohody prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody a zmluvnej voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán na tejto Dohode o náhrade škody (ďalej len "**dohoda**") a jej obsahu.

III.

Úvodné ustanovenia

- 3.1. Účastník dohody II. realizuje ako zhotoviteľ stavebné práce na diele „**Rekonštrukcia budovy škôlky - MŠ J. Halašu v Trenčíne**“ v zmysle Zmluvy o dielo zo dňa 10.12.2021, kde objednávateľom je Mesto Trenčín. Užívateľom diela je účastník I. tejto dohody, ktorý zastrešuje predmetnú materskú školu (bez právnej subjektivity), ktorá je zároveň poškodeným.
- 3.2. Účastník dohody II. tejto dohody spôsobil pri realizácii diela účastníkovi dohody I. škodu na majetku, keď dňa 14.03.2023, 03.05.2023 a 12.07.2023 došlo k poistnej udalosti, kde vplyvom rekonštrukcie strešných vrstiev zateplenia a izolácie došlo k zatečeniu do interiéru MŠ.
- 3.3. Výšku škody, ktorej náhradu si účastník dohody I. uplatňuje u účastníka dohody II. je suma **4.401,23 EUR s DPH**(slovom štyritisícštyristojeden eur a 23 eurocentov).
- 3.4. Súpis poškodeného majetku účastníka dohody II. a vyčíslenie škody tvorí Prílohu č.1 tejto dohody.

IV.
Predmet dohody

- 4.1. Predmetom tejto dohody je uznanie dlhu účastníkom dohody II., ktorý vznikol z titulu zodpovednosti za spôsobenú škodu, vo výške **4.401,23 EUR** (slovom štyritisícštyristojeden eur a 23 eurocentov), v celom rozsahu a určenie spôsobu jeho náhrady.
- 4.2. Účastník dohody II. týmto uznáva, že zaplatí škodu vo výške **4.401,23 EUR** (slovom štyritisícštyristojeden eur a 23 eurocentov), ktorý vznikol z titulu jeho zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s realizáciou diela v zmysle zmluvných povinností u účastníka dohody I..

V.
Spôsob splácania dlhu

- 5.1. Účastníci dohody sa zároveň dohodli na splatení dlhu, vo výške podľa článku IV. dohody, **formou jednorazovej platby**, ktorú účastník dohody II. uhradí najneskôr do 30 dní odo dňa uzavretia tejto dohody na účet účastníka dohody I., pričom dlh sa považuje za zaplatený včas, ak bol pripísaný na účet účastníka dohody I. najneskôr v posledný deň 30-dňovej lehoty splatnosti.

VI.
Záverečné ustanovenia

- 6.1. Táto dohoda nadobúda platnosť a právne účinky dňom jej podpisu oboma účastníkmi dohody, ibaže právne predpisy, platné ku ňu jej uzavretia, vyžadujú prístupenie ďalšej právnej skutočnosti (napr. zverejnenie Dohody).
- 6.2. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých jeden exemplár obdrží účastník dohody I. a jeden exemplár obdrží účastník dohody II.
- 6.3. Účastníci dohody vyhlasujú, že dohodou sú definitívne vysporiadané všetky ich vzájomné práva a záväzky.
- 6.4. Účastníci dohody vyhlasujú, že uzatvárajú túto dohodou slobodne a vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V Trenčíne, dňa 1.1. SEP. 2023

Účastník dohody I.:

Školské za
mládež

podpis anonymizovaný

.....
Ing. Rastislav Masaryk
riaditeľ

1.1. SEP. 2023

V Žiline, dňa

Účastník dohody II.:

podpis anonymizovaný

.....
Bc. Gregor Hudec
predseda predstavenstva

Príloha č.1 – Súpis poškodeného majetku a vyčíslenie škody

**Súpis poškodeného majetku a vyčíslenie škody na diele „Rekonštrukcia
MŠ J. Halašu 11, Trenčín“**

Trieda/pavilón/školský dvor	Suma/€	Poznámka
1-A (pavilón B)	1 799,14	vid'.príloha
2-B (pavilón B)	351,17	vid'.príloha
5-E (pavilón C)	245,65	vid'.príloha
6-F (pavilón C)	1 595,27	vid'.príloha
Pavilón D (interiérové dvere 2 kusy)	350,00	
Školský dvor	60,00	vid'.príloha
Spolu:	4 401,23	

Trieda 1 - A LIENKY

Korková nástenka v drevenom ráme	ŠEVT	2ks 90 x 60 cm	24,90 €	49,80 €
Korková nástenka v drevenom ráme	ŠEVT	1ks 30x40 cm	10,90 €	10,90 €
farebné papiere A1 hrubé		16 ks	2,40 €	38,40 €
Farebné papiere A3 hrubé	IGAZ	5*50ks	21,46 €	85,84 €
Vykresy A4	IGAZ	100ks	0,06 €	6,00 €
Farebné papiere A4 IMAGE COLORACTION	IGAZ	500ks	5,72 €	28,60 €
kancelársky papier		200ks	8,90 €	17,80 €
tabelačný papier	IGAZ	2x 210x12" 1+2	20,90 €	41,80 €
výzdoba triedy a šatne, pomôcky, jar, leto, jeseň, zima			80,00 €	80,00 €
koberec	BRENO	9x5 m a 9x4 m		890,00 €
šatňové skrinky pre deti		2	550,00 €	550,00 €
SPOLU				1 799,14 €

Trieda 2-B Vtáčatka

Výkresy A4	IGAZ	100ks	0,06 €	6,00 €
Farebné papiere A4	IGAZ	500ks	16,92 €	16,92 €
Farebné papiere A3 hrubé	IGAZ	4*50ks	21,46 €	85,84 €
Interiérová výzdoba a pomôcky na karneval, Vianoce, narodeniny, jar, leto, jeseň	girlandy, obrusy, poháre, tácky, závesné dekorácie	2 krabice	100,00 €	100,00 €
Slovenské rozprávky	kniha	1ks	8,91 €	8,91 €
atlas sveta	kniha-tvrdá väzba	1ks	12,00 €	12,00 €
Na prázdninách	kniha	1ks	25,00 €	25,00 €
Magnetická tabuľa s magnetkami	drevo	1ks	11,50 €	11,50 €
kartón porciovaných čajov	Mabonex	20ks	1,75 €	35,00 €
PVC krytina podláh (do technickej dielne)				50,00 €
SPOLU				351,17 €

Farebné papiere tenké	500ks	paleta rôznych farieb 10 farieb po 50 listov	
-----------------------	-------	--	--

TRIEDA 6-F ŽABKY

Názov/výrobok	Značka	počet/ks	cena/ks	spolu
Mobilný telefón	Huawei Y6 2018	1ks	vypredaný	
Mobilný telefón	Lenovo K6 Note	1ks	219,00 €	219,00 €
Digitálny teplomer	Silvercrest	1ks	17,99 €	17,99 €
Balzové drevo	75*1000mm/8mm	30ks	3,34 €	100,20 €
Kúzelné čítanie	Albi	7ks		106,96 €
Dvojdverová skriňa, nadstavce, komoda	náhradu žiadame dvojdverovú policovú skriňu	3ks		300,00 €
Výkresy A3	IGAZ	200ks	18,31 €	18,31 €
Výkresy A4	IGAZ	100ks	0,06 €	6,00 €
Farebné papiere A4	IGAZ	500ks	16,92 €	16,92 €
Farebné papiere A3 hrubé	IGAZ	4*50ks	21,46 €	85,84 €
kanc. Papier A4	IGAZ	3*500ks	5,50 €	16,50 €
kanc. Papier A3	IGAZ	1*500ks	10,50 €	10,50 €
Umývadlová batéria	OBI	1ks	25,99 €	25,99 €
Interiérová výzdoba a pomôcky na karneval, Vianoce, narodeniny	girlandy, obrusy, poháre, tácky, závesné dekorácie	2 krabice	100,00 €	100,00 €
kartón porciovaných čajov	Mabonex	20ks	1,75 €	35,00 €
Kocka mäkká veľkosť 16 cm	Dráčik	2ks	11,36 €	22,72 €
laminovacie fólie A4 80mic, lesklá	Datacomp	1*100ks	12,50 €	12,50 €
laminovacie fólie A3 80mic, lesklá	Datacomp	1*100ks	23,40 €	23,40 €
vodové farby	IGAZ	6ks	4,55 €	27,30 €
anylinové farby	IGAZ	6ks	3,97 €	23,82 €
konferenčná stolička	vid'. ostatné triedy			50,00 €
švédka debna	Nomiland	1ks	320,00 €	320,00 €
Univerzálny box XL 57l	OBI	4ks	10,79 €	43,16 €
veko na box XL 57l	OBI	4ks	3,29 €	13,16 €
SPOLU				1 595,27 €

Knihy Albi	ks	cena	spolu
Cesta do rozprávky	1ks	14,99 €	14,99 €
Ľudské telo	1ks	16,90 €	16,90 €
Hravá prírodoveda	1ks	16,90 €	16,90 €
Človek a príroda	1ks	14,99 €	14,99 €
Zvieratká v ZOO	1ks	17,09 €	17,09 €
Moje prvé farby a tvary	1ks	18,39 €	18,39 €
Lekár	1ks	7,70 €	7,70 €
Spolu			106,96 €

Farebné papiere tenké	500ks	paleta rôznych farieb 10 farieb po 50 listov	
-----------------------	-------	--	--

TRIEDA 5-E Koníky

Názov/výrobok	Značka	počet/ks	cena/ks	spolu
Centropen Pernament hrubé	IGAZ	30ks	0,95 €	28,50 €
Centropen Pernament tenké	IGAZ	20ks	0,36 €	7,20 €
Trojhranné hrubé farbičky	Nomiland	4*60ks	32,50 €	130,00 €
Trojhranné voskovky	Nomiland	3*72ks	17,20 €	51,60 €
Závesové lanká	IKEA	2*5m	8,49 €	16,98 €
Maped Jumbo far. Ceruzky	Maped	3*12ks	3,79 €	11,37 €
SPOLU				245,65 €

Suma spolu trieda 6-F + 5-E	1 840,92 €
------------------------------------	-------------------

Areál MŠ

Názov/výrobok	Značka	počet/ks	cena/ks	spolu
Kovový odpadkový kôš guľatý 70l		1	60,00 €	60,00 €
Suma spolu:				60,00 €